profesional requerida para este tipo de funciones de alto impacto emocjonal.

Respecto de  la demanda  registrada en  los  dltimos  90 dias se  registraron  la

siguiente cantidad de llamados:

•     Rio Grande: desde el 26/11/2025 a la fecha, se registraron  1.376 (mil trescientas

setenta y seis) llamadas marcadas a la linea de emergencias 107.

•     Ushuaia: durante el mes de septiembre se recibieron 3.137, en tanto que

durante el mes de octubre fueron un total de 2.786 llamadas y en el mes de
noviembre 2.620 llamadas a la central.

Este  Sistema  cuenta  con  una  capacidad  de  atenci6n  es  variable  y  depende